
Abfallkalender Gemeinde Büttikon 2026 
 

Abfallart Was gehört dazu? Was gehört NICHT dazu? Sammeltage 
JAN FEB MRZ APR MAI JUN JUL AUG SEP OKT NOV DEZ 

Hauskehricht 
Nur gebührenpflichtige 
Kehrichtsäcke verwenden 

 
 

Alle brennbaren Abfälle, die in den 
Haushaltungen 
anfallen und nicht kompostierbar 
oder recyclebar sind. 

Alles, was separat entsorgt werden 
kann/muss. 

            

Sperrgut 
Gebührenmarken nicht 
vergessen 

 
 

Grobgut und brennbare Waren 
sind ab 07.0 0 Uhr bereitzustellen. 

Fernseher, Altmetall, EDV-Geräte, 
Kühlschränke, Batterien, Autopneus sowie 
loser Kehricht werden nicht abgeführt. 

            

Grüngutabfuhr 
Organische Abfälle 
 

 
 

Das Grüngut ist in geschlossenen 
Behältern mit Deckel frühestens 
am Vorabend bereitzustellen. 
Stauden und Äste müssen 
gebündelt (max. 1 m lang und 25 
kg schwer) und mit biologisch 
abbaubaren Schnüren (Hanf- oder 
Bambusschnüre) gebunden sein. 

Plastik aller Art, Blumentöpfe, 
Kaffeekapseln, Fleisch, Knochen, 
Katzensand, Staubsaugersäcke, Windeln, 
Asche. 
Befinden sich in den Behältern 
Fremdmaterialien, werden die Behälter 
nicht geleert. Harassen, Körbe und Säcke 
werden nicht entleert! 

 
07. 

 
11. 

 
04 
11. 
18. 
25. 
 

 
01. 
08. 
15. 
22. 
29. 

 
06. 
13. 
20. 
27. 
 

 
03. 
10. 
17. 
24. 
 

 
01. 
08. 
15. 
22. 
29. 

 
05. 
12. 
19. 
26. 
 

 
02. 
09. 
16. 
23 
30. 

 
07. 
14. 
21. 
28. 

 
04. 
11. 
18. 
25. 
 

 
09. 

Altpapier 
Sammlung durch die 
Primarschule Büttikon 

 
 

Das Altpapier und alte Bücher 
müssen in gut tragbaren Bündeln 
zu höchstens 5kg 
zusammengeschnürt und gut 
sichtbar bis 07.00 am Strassenrand 
deponiert werden. Auch Karton 
kann separat und gebündelt 
mitgeben werden. 

Suppen-, Milch- und Tetrapackungen 
sowie Plastik. 
In Tragtaschen bereitgestelltes Altpapier 
wird nicht eingesammelt, da dies 
Fremdstoffe enthalten kann. 

 
 
 
15. 

 
 
 
 

 
 
 
23. 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
16. 

  
 
 
27. 

  
 
 
26. 

  

Textilien 
Sammelstelle hinter dem 
Gemeindehaus 

 Noch brauchbare Kleidungsstücke 
aller Art und Grössen, Schuhe, 
Handtaschen, Gürtel, Lederwaren. 

Textilfremde Materialien, kaputte und 
schmutzige Kleider, Textilabfälle, 
Schnittreste, Matratzen, Teppiche. 

 
Bitte beachten Sie die Infoflyer und Sammeltüten in Ihrer Post. 

 

Abfallart  Was gehört dazu? Sammelplatz Was gehört NICHT 
dazu? 

 Kehrichtsäcke und Gebührenmarken 
Abfälle, die über die offizielle Abfuhr oder Sonderabfuhr 
entsorgt werden müssen, dürfen nicht «wild» deponiert 
werden. Bussenandrohung! 
 

Verkaufsstellen 
- Gemeindeverwaltung 
- Dorfladen Büttikon 
 

Gebührensäcke 
Kehrichtsäcke (Rollen à 10 Stück) 
17 Liter  CHF 16.00 
35 Liter  CHF 30.00 
 

Marken für Kehrichtsäcke 
60 Liter / Sperrgut CHF   5.00 
110 Liter  CHF 10.00 
 

Plomben für Container 
110 Liter  CHF 10.00 
240 Liter  CHF 18.00 
840 Liter  CHF 50.00 

 
 

Empfehlung Sperrgutmarken 
Kleine sperrige Einzelstücke 1 Marke 
Bettgestell inkl. Lattenrost 
Ohne Metallteile 
Einerbett   2 Marken 
Doppelbett   4 Marken 
Matratzen 
bis 95 x 210 cm  2 Marken 
bis 160 x 210 cm  4 Marken 
Stühle 
Holz- oder Kunststoffstuhl 1 Marke 
Polsterstuhl (bis 4 kg)  2 Marken 
Sofa, ohne Metallteile  
2-er Sofa   2 Marken 
3-er Sofa   6 Marken 
4-er Sofa   8 Marken 
Tische, ohne Metallteile 
Salontisch   2 Marken 
Esstisch   4 Marken 
Kleinmöbel   
Schränkchen 
bis 40 x 100 x 100 cm  2 Marken 
Schreibtisch 
mit einem Schubladenstock 2 Marken 
mit zwei Schubladenstöcken 4 Marken 
Hochschrank 
2türig bis 60 x 100 x 200 cm 4 Marken 
4türig bis 60 x 200 x 200 cm 8 Marken 
Teppiche 
Ø = 30 cm, Länge 1 m  2 Marken 
Ø = 30 cm, Länge 1 m  2 Marken 
Velo   2 Marken 

Glas 
Altglas wird in fest 
stationierten und 
entsprechend 
gekennzeichneten 
Mulden gesammelt. 

 Einwegflaschen, Nahrungsmittel-
gläser, Einmachgläser. 
Ausser Papier alle Fremdstoffe 
entfernen!  
Altglas darf nicht der 
Kehrichtabfuhr mitgegeben 
werden! 

Sammelstelle hinter dem 
Gemeindehaus 

Spiegelglas, Fensterglas, PET-Flaschen, 
Porzellan, Keramik, hitzebeständiges 
Geschirr und Trinkgläser 

 

PET-Flaschen 
. 

 PET-Getränkeflaschen mit dem 
offiziellen PET-Recyclingsignet. 

Rückgabe an Verkaufsläden Essig-, Ölflaschen oder andere 
Verpackungen aus PET. Ebenfalls keine 
Milchflaschen aus PE-HD. 

 

Speiseöl 
Bitte in die dafür 
angeschriebenen 
Fässer entsorgen 

 Haushaltöle Sammelstelle hinter dem 
Gemeindehaus 

Benzin, Petrol, Sprit, Gifte, Säure, 
Laugen, Farbe 

 

Kadaver  tote Tiere Kleintierkadaver können beim 
Tierarzt oder bei der 
Kadaversammelstelle «ARA Im 
Bletter, Wohlen» abgeben 
werden. 

tote Grosstiere (ab 200 kg) 
Entsorgung ab Hof Firma GZM Lyss 
(Tierarztzeugnis wegen BSE-Verdacht). 
Geschäftszeit: T 032 387 47 87 
Ausserhalb GZ: T 032 384 33 33 

 

Altpneus und 
Autobatterien 

 Alle Auto-, Motorrad- und 
Velopneus 

Rückgabe an Verkaufsläden 
und Händler 

  

Batterien  Alle Batterien, die in 
Haushaltungen vorkommen, 
Kleinakkus, Knopfbatterien 

Rückgabe an Verkaufsläden 
und Händler 

  

Aluminium 
Stahlblech und 
Weissblech 

 Getränkedosen, Lebensmittel-
tuben, Tiernahrungsschalen, Alu-
Folien, Fertigmenüschalen 

Sammelstelle hinter dem 
Gemeindehaus 

Farb-, Lack- und Spraydosen (siehe 
Sonderabfälle) 

 

Elektro- und 
Elektronik-
geräte 

 Radios, Fernseher, Plattenspieler, 
Recorder, Computer, Kameras, 
Kühlschränke, allg. Elektronikmüll, 
Elektrowerkzeuge 

Kostenlose Rückgabe an 
- Verkaufsläden und Händler 
- brings.ch 
- recyclingcenter-freiamt.ch 
- zen-entsorgung.com 
Weitere offizielle SENS 
Abgabestellen siehe 
www.sens.ch 

  

Leuchten/ 
Leuchtmittel 

 Leuchten, Leuchtmittel Rückgabe an 
- Verkaufsläden und Händler 
Weitere offizielle SENS 
Abgabestellen siehe 
www.sens.ch  

  

Sonderabfälle  Lösungsmittel, Säuren, Laugen, 
Farben, Lacke, Chemikalien, 
Quecksilberthermometer, 
Medikamente, usw. 

Kostenlose Rückgabe in den 
Verkaufsstellen 

  

Robidog  Hundekot In den dafür vorgesehenen 
Hundekotkästen: 
- Schulhaus Boll 
- Kindergarten 
- Obere Brünishalde 
- Sarmenstorferstrasse 
- Bärholzstrasse (Waldrand) 
- Gehweg Richtung Waldhaus 
- Rossweid 
- Villmergerstrasse 
- Schützenhaus 
- Wohlerstrasse 

Hauskehricht, etc.  

Allgemein  Das Verbrennen von Abfällen im Freien oder in Holzöfen und Cheminées ist verboten.  
Weitere 
Informationen 

  
Weitere Informationen finden Sie unter www.buettikon.ch oder www.abfall.ch. 

 

 

jeden Dienstag ab 07.00 Uhr 

 

1111 

jeden Mittwoch ab 07.00; Ausnahmen verschoben; Wintermonate reduziert 


