



GEMEINDE BÜTTIKON

Abfallkalender Gemeinde Büttikon 2026

Abfallart	Was gehört dazu?	Was gehört NICHT dazu?	Sammeltage												
			JAN	FEB	MRZ	APR	MAI	JUN	JUL	AUG	SEP	OKT	NOV	DEZ	
Hauskehricht Nur gebührenpflichtige Kehrichtsäcke verwenden		Alle brennbaren Abfälle, die in den Haushaltungen anfallen und nicht kompostierbar oder recyclebar sind.	Alles, was separat entsorgt werden kann/muss.												
Sperrgut Gebührenmarken nicht vergessen		Grobgut und brennbare Waren sind ab 07.00 Uhr bereitzustellen.	Fernseher, Altmetall, EDV-Geräte, Kühlchränke, Batterien, Autopneus sowie loser Kehricht werden nicht abgeführt.											jeden Dienstag ab 07.00 Uhr	
Grüngutabfuhr Organische Abfälle		Das Grüngut ist in geschlossenen Behältern mit Deckel fruhestens am Vorabend bereitzustellen. Stauden und Äste müssen gebündelt (max. 1 m lang und 25 kg schwer) und mit biologisch abbaubaren Schnüren (Hanf- oder Bambusschnüre) gebunden sein!	Plastik aller Art, Blumentöpfe, Kaffeekapseln, Fleisch, Knochen, Katzensand, Staubsauersäcke, Windeln, Asche. Befinden sich in den Behältern Fremdmaterialien, werden die Behälter nicht geleert. Harassen, Körbe und Säcke werden nicht entleert!	07. 11. 04. 11. 08. 15. 22. 29.		01. 13. 20. 27.	06. 10. 17. 24.	03. 08. 15. 22.	01. 12. 19. 26.	05. 16. 23. 30.	02. 09. 14. 21.	07. 11. 18. 25.	04. 11. 09.		
Altpapier Sammlung durch die Primarschule Büttikon		Das Altpapier und alte Bücher müssen in gut tragbaren Bündeln zu höchstem 5kg zusammengeschnürt und gut sichtbar bis 07.00 am Strassenrand deponiert werden. Auch Karton kann separat und gebündelt mitgegeben werden.	Suppen-, Milch- und Tetrapackungen sowie Plastik. In Tragetaschen bereitgestelltes Altpapier wird nicht eingesammelt, da dies Fremdstoffe enthalten kann.	15.			23.				16.		27.	26.	
Textilien Sammelstelle hinter dem Gemeindehaus		Noch brauchbare Kleidungsstücke aller Art und Größen, Schuhe, Handtaschen, Gürtel, Lederwaren.	Textilfremde Materialien, kaputte und schmutzige Kleider, Textilabfälle, Schnittreste, Matratzen, Teppiche.	Bitte beachten Sie die Infoflyer und Sammeltüten in Ihrer Post.											

Abfallart	Was gehört dazu?	Sammelplatz	Was gehört NICHT dazu?
Glas Altglas wird in fest stationierten und entsprechend gekennzeichneten Mulden gesammelt.		Einwegflaschen, Nahrungsmittelgläser, Einmachgläser. Aussere Papier alle Fremdstoffe entfernen! Altglas darf nicht der Kehrichtabfuhr mitgegeben werden!	Sammelstelle hinter dem Gemeindehaus Spiegelglas, Fensterglas, PET-Flaschen, Porzellan, Keramik, hitzebeständiges Geschirr und Trinkgläser
PET-Flaschen		PET-Getränkeflaschen mit dem offiziellen PET-Recyclingsignet.	Rückgabe an Verkaufsläden Essig-, Ölflaschen oder andere Verpackungen aus PET. Ebenfalls keine Milchflaschen aus PE-HD.
Speiseöl Bitte in die dafür angeschriebenen Fässer entsorgen		Haushaltöle	Sammelstelle hinter dem Gemeindehaus Benzin, Petrol, Sprit, Gifte, Säure, Laugen, Farbe
Kadaver		tote Tiere	Kleintierkadaver können beim Tierarzt oder bei der Kadaversammelstelle «ARA Im Bletter, Wohlen» abgegeben werden. tote Grossiere (ab 200 kg) Entsorgung ab Hof Firma GZM Lyss (Tierarzzeugnis wegen BSE-Verdacht). Geschäftszeit: T 032 387 47 87 Ausserhalb GZ: T 032 384 33 33
Altpneus und Autobatterien		Alle Auto-, Motorrad- und Velopneus	Rückgabe an Verkaufsläden und Händler
Batterien		Alle Batterien, die in Haushaltungen vorkommen, Kleinakkus, Knopfbatterien	Rückgabe an Verkaufsläden und Händler
Aluminium Stahlblech und Weissblech		Getränkendosen, Lebensmittel-tuben, Tierernährungsschalen, Alu-Folien, Fertigmenüschenal	Sammelstelle hinter dem Gemeindehaus Farb-, Lack- und Spraydosen (siehe Sonderabfälle)
Elektro- und Elektronikgeräte		Radios, Fernseher, Plattenspieler, Recorder, Computer, Kameras, Kühlchränke, alg. Elektronikmüll, Elektrowerkzeuge	Kostenlose Rückgabe an - Verkaufsläden und Händler - brings.ch - recyclingcenter-freiamt.ch - zen-entsorgung.com Weitere offizielle SENS Abgabestellen siehe www.sens.ch
Leuchten/ Leuchtmittel		Leuchten, Leuchtmittel	Rückgabe an - Verkaufsläden und Händler Weitere offizielle SENS Abgabestellen siehe www.sens.ch
Sonderabfälle		Lösungsmittel, Säuren, Laugen, Farben, Lacke, Chemikalien, Quecksilberthermometer, Medikamente, usw.	Kostenlose Rückgabe in den Verkaufsstellen
Robidog		Hundekot	In den dafür vorgesehenen Hundekotkästen: - Schulhaus Boll - Kindergarten - Obere Brünishalde - Sarmentorferstrasse - Bärholzstrasse (Waldrand) - Gehweg Richtung Waldhaus - Rossweid - Villmergerstrasse - Schützenhaus - Wohlerstrasse
Allgemein	Das Verbrennen von Abfällen im Freien oder in Holzöfen und Cheminées ist verboten.		
Weitere Informationen	Weitere Informationen finden Sie unter www.buettikon.ch oder www.abfall.ch .		

Kehrichtsäcke und Gebührenmarken

Abfälle, die über die offizielle Abfuhr oder Sonderabfuhr entsorgt werden müssen, dürfen nicht «wild» deponiert werden. Bussenandrohung!

Verkaufsstellen

- Gemeindeverwaltung
- Dorfladen Büttikon

Gebührensäcke

Kehrichtsäcke (Rollen à 10 Stück)
17 Liter CHF 16.00
35 Liter CHF 30.00

Marken für Kehrichtsäcke

60 Liter / Sperrgut CHF 5.00
110 Liter CHF 10.00

Plomben für Container

110 Liter CHF 10.00
240 Liter CHF 18.00
840 Liter CHF 50.00

Empfehlung Sperrgutmarken

Kleine sperrige Einzelstücke	1 Marke
Bettgestell inkl. Lattenrost	
Ohne Metallteile	
Einerbett	2 Marken
Doppelbett	4 Marken
Matratzen	
bis 95 x 210 cm	2 Marken
bis 160 x 210 cm	4 Marken
Stühle	
Holz- oder Kunststoffstuhl	1 Marke
Polsterstuhl (bis 4 kg)	2 Marken
Sofa, ohne Metallteile	
2-er Sofa	2 Marken
3-er Sofa	6 Marken
4-er Sofa	8 Marken
Tische, ohne Metallteile	
Salontisch	2 Marken
Essstisch	4 Marken
Kleinvöbel	
Schränchen	
bis 40 x 100 x 100 cm	2 Marken
Schreibtisch	
mit einem Schubladenstock	2 Marken
mit zwei Schubladenstöcken	4 Marken
Hochschrank	
2türig bis 60 x 100 x 200 cm	4 Marken
4türig bis 60 x 200 x 200 cm	8 Marken
Teppiche	
Ø = 30 cm, Länge 1 m	2 Marken
Ø = 30 cm, Länge 1 m	2 Marken
Velo	
2 Marken	2 Marken